quid referre ei. Audiens hoc
abbas ille qz aliqd acceptur
esset ab eis. mox descendit: et
obtulit ei ille agelus cathi
nu que sustulerat ab illo vi
ro facto. Et accepto recludit
se: et pcepit illis ut abula
rent. Vidēs aut hoc ille fr
qui eū comitabat^r et nesci
ens qz agelus eēt. indignat^r
est: et dixit ei. Recede a me:
nō ultra iā tecū pgreduar
Ecce quāta fecisti. Tu hōi
li tā bono et facto qui nos
cū tāta caritate et gratia
suscepit. cathinū rapuisti.
et filiū eius inter fecisti: et
isti hōi pessimo qui deū nō
timet. nec ante cōspectū suū
pōit^r: nec alicui misetur:
ipi dedisti eū. Hōdit ange
lus et dicit ei. Nōne tu ro
gasti deū ut ostendēt tibi
iudicia sua? Et missus sum
monstrare tibi. Cathinus
ille que a viro scō sustuli
nō erat de bono: et nō dece
bat ut ille vir tam sanctus
et bonus in cella sua aliqd
de malo habēt. Sed qd erat
de malo uenit ad malū: ut
addat ei in ruina. filiū at
eius ideo inter fecit qz si eū
nō interfecissem: in hac nocte
ipse pzem suū occidisset. Au
diēs hoc ille fr cecidit i facta

168
em suā ante pedes eius: ag
nosrens qz agelus dñi esset.
Qui statim recessit ab eo. At il
le agnouit. qz iusta st iudicia dī.
Erat quidā seculāis: ha
bens vnicā filiā puulā.
Ipe uēo cōuertī cupiens:
cōmendauit eā cuidā pnti
suo: et abiit ad mōastēiū
qd erat longe de ciuitate
miliaria triginta duo. Et
gressus pfaciebat omē o
pus monastēij: ita ut ab
bas eius apius eū qz rete
ros qui in mōastēio erāt
diligēt: eo qz fidelis eēt et
obediens. Contigit aut
post aliqd tēpus ut vroz
daret^r caritatis filie sue:
et cepit cōtēstari atqz af
fligi int se. Et cū p mul
tos dies hoc facēt^r: vidit
eū abbas eius tribulatū:
et dicit ei. Quid habes fr?
qz sic tristis abulas? Dic
michi: et dō qui consolat^r
omēs. dabit tibi auxiliū.
Tūc ille pcedēs cū lacrimis
ad pedes eius: dixit. Habeo
vniū filiū in ciuitate quem
reliqui puulū: et recorda
tus affligor ppter eū. Et
noluit indicare ei. qz puel
la eēt. Abbas uēo eius ig
norās causā? et nolēs eū
amittē. qz necessari^r erat

monasterio: dicit ei **S**i diligis eum: uade et adduc eum huc: et sit tecum. Et abiens adduxit eam: et dicebatur marina. Et mutauit ei nomen: et uocauit eam marianum. Et dedit eam ad discendas litteras intra monasterium. et erat cum ea: nullusque agnouit de fratribus quod puella esset: sed uocabatur eam omnes marianum. Et dum esset annorum quatuordecim: cepit eam docere pater suus uia domini: et dicebat ei. **V**ide filia ut nullus agnoscat misterium tuum usque in fine uitae tuae: et sollicita sis ab insidiis diaboli ne seducaris ab eo: et istud factum monasterium videatur pro nos solum in conspectu christi et sanctorum angelorum eius: ne cum impijs eterna damnationem accipiamus. Et alia multa docebat eam per singulos dies de regno dei. Dum autem facta esset annorum decem et septem defuitus est pater eius. Remansit uero haec sola in cella patris sui: et erat obediens omnibus in monasterio: ita ut ab abbate suo et omnibus diligetur. Habebat autem monasterium paruum et curru: quod uicinum habebat maris ubi erat emporium: et ibat

monachi et affebant quae necessaria erant monasterio. **U**na uero die dicit ei abbas eius. **F**rater marine: quare et tu non uadis cum fratribus. et adiuuas eos? **E**ui respondit. **I**ussisti patrem. **E**rat autem in ipso emporio pandotium. **C**epit igitur frater marinus frequenter pergere cum carro: et si fiebat tardus ad reuertendum: manebat in ipso pandotio cum ceteris monachis. **C**ontigit autem per insidias inimica: ut pandotus ille haberet filiam uirginem. **A**d quam ingressus miles concubuit cum ea: et concepit puella de illo milite. **E**t dum cognita fuisset a parentibus eius: ceperunt affligere puella dicentes. **D**ic nobis de quo concupisti. **R**esponditque eis. **D**e illo monacho qui dicitur marinus: qui hic frequenter cum carro mansit: ipse me oppressit et concupit. **S**tanti autem prexerunt parentes eius ad monasterium: et dixerunt abbati. **E**ste domine abba quid fecit monachus tuus marinus: quomodo decepit filiam nostram. **D**icit ei abbas. **D**omine: uideamus si manifestum sit quae dicitis. **E**t ueniente eo: dicit ei abbas eius. **F**rater marine: hoc scelus operatur es in

filia eorum. Stans uero diutius
 cogitauit intra se: et igem
 cens dixit. Peccavi pater?
 penitentia ago huic patre: ora
 p me. Ad iracundiam autem mo
 tus abbas iussit eam et in di
 affligi: et ait. In uelitate di
 co: quia tu qui hoc malum opa
 tus es: non manebis in hoc
 monasterio. Et iactauit eam
 foras. Ipsa uero nulli unquam
 confessam est misterium suum: sed
 abiens iactauit se ante forem
 monasterii: et iacebat super
 terram in penitentia affligens
 se. tanquam ipsa peccasset: et ab
 ingredientibus fratribus postu
 labat: ut uel una bucella
 panis ei daretur. Hoc faci
 ens per tres annos: non recessit
 de monasterio. Pandocis uero
 filia peperit filium masculinum et
 ablactauit: et adduxit eum
 mater puelle: et dum iaceret
 ibi ante monasterium dicit ei.
 Ecce frater marie: quomodo
 nosti nutrito filium tuum. Et re
 liquit eum ibi: et abiit. Sancta
 uero uirgo suscipiens eum: tanquam
 proprium filium de ipsa bucella pa
 nis. quam exiebat ab intrin
 secis monasterii: nutri
 tabat filium alienum. factum est
 hoc per annos alios duos. Post
 modum autem uidentes fratres
 misericordia conpuncti: ingressi

ad abbatem rogare ceperunt:
 ut eum reciperet in monasterium
 dicentes. Abba indulge: et
 suscipe fratrem marium. Ecce
 quilibet animi sunt: quod in peniten
 tia ante ianuam monasterii
 iacet: et non recessit hinc.
 Suscipe eum in penitentiam:
 sicut dominus noster ihesus christus pre
 cepit. Dixit autem impositum est
 ei: et iussit eum ingredi: et
 uocauit ad se et ait. Pat
 tuus fuit uir sanctus: quod tu
 nosti: et puulum te introduxit
 in hoc monasterium. Nunc
 autem ingressus es cum filio tu
 o. quod de adulterio habes: unde
 optet te penite. Graue
 enim peccatum fecisti: et hoc tibi
 iubeo: ut omnes munditias
 monasterii tu solus cotidie fa
 cias: et aquam ad necessa
 ria portes: et calciarium
 oibus per singulos dies tu
 perficias. omnibusque seruias:
 in hoc enim habebis meam
 gratiam. Sancta uero uirgo libenter audis
 capiens: omne opus quod ei ius
 su fuerat perficiebat. Conti
 git autem eam inter paucos dies
 dormire in domino. Cunctos fra
 tres: nuntiauerunt abbati
 dicentes. frater marinus
 defunctus est. Dicit eis abbas.
 Videte fratres qualem peccatum fuit:
 ut nec meruerit penitentiam.

Sed tñ ite lauare eū: et se-
pelite longe a monasterio.
Et cūtes dñi lauāt eam:
cognouerūt qz femina eet.
Et reperūt omēs mittere
uoces: et tudentes se cla-
mabāt: qz talis cōuersa
et patientia facta iuentūe
in ea. cuius mistelū nullū
agnouit: et sic ab eis afflic-
ta est. Et uēientes cū la-
crimis dicūt abbati Abba
uem et uide frēm malinū.
Dicit eis. Quid est hō? frēs
dicūt ei iterū. Veni & uide
mirabilia dei: et uide qd
de te agas. Ille territus p-
rexit: et uēit ad corpus.
Et leuās palliū unde coo-
pta eāt: uidit qz mulier
eēt. Et mox recadit & caput
sūū pcutiebat in trā: et
uociferabat dices. Cōui-
ro te p ihm xpm dñm. ne
me condepnes ante con-
spectū dei: eo qz afflixerūt
te: qz ignorās facta. Tu dñā
nō dixisti mistelū tuū: et
ego nō ignoui in ueritate
scām cōuersionez tuā. Et
iussit scām corpus eius in
monasteriū intra oratoriū
reponi. Eadē uō die. puel-
la illa arrepta a demomo
uēit ad monasteriū: et aspe-
batur crimen qd admisit:

et de quo concepisset. Et in
septima die repausationis ei
in dño: ibi intra oratoriū
liberata est a demonio. Na-
dientes autē qui erāt i ipō
emporio. et uicina monaste-
ria. mirabilia q̄ facta fue-
rāt: accipientes cruces & ce-
reos cū ymis et canticis et
psalmis bndictes deū. ue-
nerūt in eodē monasterio:
et oratoriū ingressi ubi cor-
pus eius requiescebat: be-
nedixerūt deū. Ubi usqz
modo xps orōibus scē vir-
ginis multa facit mirabili-
a. ad laudē et gloriā noīs
sūz qui cū p̄re et spū scō ui-
uit et regnat deus p̄ oīa
scla seculorū Amen.

**Explicit liber quintus de cō-
stuetudine et uita scōz pm.**